
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    27
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  27
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ   2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ   και ώρα 12.00, 

µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  27/  

23-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης Στέργιος   (αναπληρωτής κας Αποστολίδου)  6. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  7.  

Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,      Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,    Μέλος. 

                                  

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     436  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Μη άσκηση αίτησης  κατά της υπ΄ αριθµ. 56/2011 απόφασης του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Σερρών περί καθορισµού τιµής µονάδος  

για επικείµενα ιδιοκτησίας  Καραδήµου Γαβριήλ κ.λ.π. 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  17
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 

42715/24-7-2012 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

  

1 

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-5ΙΘ



 << Σας γνωρίζουµε ότι µε την αριθµ. 56/2011 απόφαση του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Σερρών καθορίσθηκε τιµή µονάδος για τα επικείµενα τα οποία οφείλει 

να αποζηµιώσει ο ∆ήµος στην ιδιοκτησία Καραδήµου Γαβριήλ κ.λ.π. που φαίνεται µε 

κωδικό κτηµατογράφησης 1107011στον πίνακα της πράξης  εφαρµογής της περιοχής 

«Προφήτου Ηλία-Γονατά» και «Σιγής-Ν. Κηφισιά», καθορίσθηκε  το ποσό των 50,59 

€/µ³, για το κτίσµα και των 10,00 €/µ² για την περίφραξη.  

 Επίσης µε την 56/2011 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Σερρών  

ο ∆ήµος Σερρών οφείλει να καταβάλει επιπλέον: 

1. το ποσό 123,48 € καθώς και 525,44 € (ποσοστό3% επί του συνόλου της 

καθορισθείσας αποζηµίωσης) για δικαστική δαπάνη, 

2. το ποσό 25,00 € για επίδοση επιταγής 

3. το ποσό 100,00 € για έκδοση επιταγής 

Ο δικηγόρος του ∆ήµου κ. Ηλίας Αµαξόπουλος µε την από 18/7/2012 

γνωµάτευσή του, προτείνει να µην ασκηθεί αίτηση για οριστικό καθορισµό τιµής 

µονάδας στο Εφετείο, καθότι έχει παρέλθει η προθεσµία του εξαµήνου από την 

δηµοσίευση της µε αρ. 56/2011 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Σερρών η 

οποία δηµοσιεύτηκε 2-12-2011 (άρθρο 20ΚΑΑΑ). 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την 

συζήτηση του θέµατος και την λήψη σχετικής απόφασης >>.   

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 Να µην ασκηθεί έφεση κατά της υπ΄ αρ. 56/2011 απόφασης του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Σερρών, για την οριστικό καθορισµό τιµής µονάδος, µε 

την οποία καθορίσθηκε τιµή µονάδος αποζηµίωσης για τα επικείµενα τα οποία 

οφείλει να αποζηµιώσει ο ∆ήµος στην ιδιοκτησία Καραδήµου Γαβριήλ κ.λ.π. που 

φαίνεται µε κωδικό κτηµατογράφησης 1107011στον πίνακα της πράξης  εφαρµογής 

της περιοχής «Προφήτου Ηλία-Γονατά» και «Σιγής-Ν. Κηφισιά», καθορίσθηκε  το 

ποσό των 50,59 €/µ³, για το κτίσµα και των 10,00 €/µ² για την περίφραξη, καθότι 

σύµφωνα µε την από 18/7/2012 γνωµάτευση του δικηγόρου του ∆ήµου κ. 

Αµαξόπουλου Ηλία, έχει παρέλθει η προθεσµία του εξαµήνου από την δηµοσίευση 

της µε αρ. 56/2011 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Σερρών η οποία 

δηµοσιεύτηκε 2-12-2011 (άρθρο 20ΚΑΑΑ). 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

 

 

2 

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-5ΙΘ



 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                              

                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   

 

               4)  Γαλάνης  Στέργιος   

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος 

           

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                      

 

 

Σέρρες    17-09-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΞΩ10-5ΙΘ


